
Proč tělo slábno? odvrátil — a ránu tleskla Ale
m

U9Rodina Petra Běla
limniii í ílvnlu Cvukirli fnniiářft v VeliMiir

9
pi o rolníka n dělníka a stíevfee
JHOII nejlepíl obuví pro neděli

l'uz vedly ncí jen tri nn'ť
"Dobrá to hlitéí" bovoříl dále

McXíi mářu "Mii-íni- - vám vsak

1'íi'í vy HVnlali jsiiu! dnes ji-- ly

členy Viiliiitii kterí mají doma

dcery u sestry Slojí li ti tři pá
nové na tom aby Jciry 0'Doimell

byl Kónen tii ke' pro krácb' koní

iiceliť Dpět liiskuvě zvednou nice"
A MeNamiirii pontíivil ne mi Iml-vi-

aby mohl obé řndy b'pi' pro
lilcdnuiit i

Ani jedna ruka e nezvi-db- i

"Kdyby iik byl Jerry )'l)uii- -

iicl potupil anebo o dubroit pověst

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Žáilejte Ji! it Vuíclio obeliuiliiíka u neiná-l- l jich doplšte jiřínio mim

F P Kirkendali

připravil buď nestru nnebo decrujziuioii aékoliv nebylo inritzivo

V naši továrně

vyrábíme nejlep ší letní

obuv

SU obehodnlkíi ]ro-dúva-
jl

naši! st ře více po-

něvadž vyráběny jsou
nej lepší kúc a maji nej-lep- il

podešve K Z zna
mená liejlepsí utrevíec

označené hvězdou a pfilmČKÍei m

4 5xíi

& Go OMAHA
NEDR

Gold Top
ThC PC fířCC T BCEf

HOTEL PRAGUE
ČLSKY HOSTlMLf U MĚSTA PRAHY

n rolni ii Williíitti ulf Oitiftlifi

("'islě a pohodlné zařízené pokojů pro cestující opatřené
úplné novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-
ná éeská strava a vzorná obfsluha V hostinci obdržíte výtce-n- ý

Storzův ležák nejlcpší druhy vín a likérů a nejjemněji!
doutníky

Kriijuné zavítáte-I- i do Oinahy návštěvou ubytujte se v

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz alo zbavíte se všelikých
n''snázf O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 2ótf JOSEF MARUŠÁK

když jsem sc proto přece hned po
ran ohledl vklel jcm 0'Donncl-l- a

jak rozhodiv ruce klesl im ko-

lena a padl obličejem do Nežloutli

trávy Pyl okamžitě mrtev Dick

Jenniniís přiskočiv vzal poslední
ho (Pponnella za nohy a shodil ho
do propasti Praskot vyvráceného
do strže dubu a přidušené sploueh-iiul- í

do vody byly poslední ozvě-
nou dramatu Sřílil se do Xiobra-r- y

jiko ta hrouda země která k

tam utrhla v dui loé j ipvuí Ziistáv

ky u JcnninjíNU

Starý MeXanara pozdvihl pra
vou ruku mol hlavu a dva prsty
jlevé ruky položil na úst Mylo
to znamení k rozchodu a k ml'ení
Dr Vnn Linden stál v proudu

s vél hi zkamenělý a třesoucí se po
celém těle Karel přistoupil k ně

ioo plivl mu do obličeje a pravil:
"Táhni!"
" Měl jsem sto ehulí toho dare

bu srazit za 0'Donnecm do ře-kv-
"

zaklínal se cestou pelr Ib'I

když mu přestaly hríizou jektat
zuby

ťnk riiéuvíllí

Tí-žc- churavá žena

Paní Halbiím Lozorka z Alb--

port Pa mnoho již vytrpěla Pra-

ví sama: "Pylu jsem tak chiira
ou se Žaludkem Že jsem lil hec

niéeho jisti nemohla mimo to byla
jsem však Míhána i tak prudkými
bolestmi kolem srdce že myslila
jsem že musím i Tu jsem
shšela o Trinerové Léčivém Hoř- -

kém Víně a hned začala jsem ho

užívali Od toho času co tento
znamenitý lék beru se stav mu i

stále lepšil Skoda Že mnoho lidí

ješlé nezná ú'inkři tuhoto léku "
Jest to věru škifda neboť neshá

něli by jiných lékfi v chorobách

žaludku a iiervfi Ono povzbudí
žaludek k práci sesílí nervy a h

nimi celé tělo Vyrabitel Jos Tri
m-- (i 1 II - i?_':' So Ashland Ave

"bíciij'o 111 Vám vždycky ochot
né poradí popíšetc-l- i svou cho-rob- u

Paní Rosíc Kielschmer

rarjhojifka a vyrabltelka

jiroalulé české bylinné a

kofenné tnaatl

Tllťl lllICtf j'Ht Vl VPÍjlIOnti pře 20

roků Hojí ziiHturalé u rfuiy
kontizer rcviioitÍBmiíM liícj otruvu

krvu std X'n sta iidponiirfn( po rur

KrnliíčkH Ktojí 5o ('fiitfi Mu venek

piihtiiu ! ciiitii Atln-sajli'- : Akt 2

MRS ROSIE KRETSCHMER
1012 So lbth St Omiilui Neb
HlcdAm jcdimtclí v kuželem uicKtc

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ
'ro město Edwardgvllls 111 uiUno- -

vri byl jcdnutelcm rmílm p Jon Ko
hout P O Itox 4i3 Pro Eart 8t
Louis 111 uHtanoven byl p Jon filech-t- a

'SiA Winstnnley Ave (lbn kriiinné

jsou n'm miíi cliiiiiiklcriií h

ne ní nám jili ticbn zvlištč nnňiin píá-tclúti- i

diipiiruíovíiti Knitilý nm-li- o- -

brňti k rum n lípl nou dňví-ro- u oni
ve vši-i- vřeceh Hutá d ti ku ticích
miiíTÚili mu vvhovt tř

Jetterovo
lahvové pivo _ (ij

Jetu v)li'ěiié kvality lahodné chuti a

pije hc jako pravý malvaz

TELEFONUJTE SI PRO JEDNU BEDNU

Telefon tíftln H

Jeiter BrewíngCo So Omaha Neb

iricinu 10110 jcní vet-cmo- u ve

Mimtuéiii zažívacím ústrojí Uzná
vámo zn pravdu co píso p "Wm

Matějce Oleu ('arbon III že ve

všech případech by měl každý dá

ti tř Inost přírodnímu !i čistému

léku jak vin jest Medové Léčiví1

Hořké Víno a praví: Vás výtce"

ný lék jsme održcli u dělá moc clo

lípy účinek pro žaludek ii krevní

Helmice Dii ZlialIHllitoil chuť

jídlu a tělo po něm sílí —

Ity jej měl uivnti aby byl zdráv
V lékárnách neb becliiičku 12 lá

lni yu $']JH) přímo zasl vyrabiU
A V Kouba L'H1D Larimer St

Denver C'o!o SI

DNES
Kuiíilý z Vím Kilo hí přejit sl(U ne itu

lllMtlltflm 1 Zlljintití í llllilllllclllist

bavit sic 111'Mtálí' prám v ťvúrná-l- i nu

lilermi nikdy Mii)li'loimití ti iuíit
jstlt ZVállí l)VHt( Hi' IIHItilili lllíl' l!i"p
Ashlmid Wi a tn iili spokojené a lir
Hiicrtmi ne viuiim iiniHiie i uriny hici'
prnilávíoiie za liotuvč anebo tni mírní''

splátky n píi-jcm- c si by tn nudili
'i hÍ II Síti Vilri

Kúdý M'imiji'tn ('lovek miúc hi

vydélut Činím nyní kdv ji' tnlík lidí

Vli mésté In- 1'rn'r jist ťi skvělou WÍ

IcžiťMtí pro kfijléliu muže lidy hí vy
ilí'liil íjí( dobré ivnbvtí nbv víhkIiiíI

sviij vlastni iluin i x ! hit v lěn vi

ké wvcml kru jiné kli' ni kilu m-v- l

Zlýrli é&serli

1'iíle nimi H dnlí vvsvétlclií a pmlrul
linuti

JAMES W 6000 LAND CO

Dept E 115 DeaLorn St

lut n CHICAGO ILLINOIS

Farmy a lesy na prodej

domov u jiti kile

jint jiBtú úroda

každý rok kdn jcnt
čistil zdrava vodu

l porosí kdn mfic

i miilýtn kapitálem
iowa A 7 pořítí funniifíti a

nliíwtí si farmu
ÍM4MMMMM#MMt#

jw lioiili4 léta bydluti blízko uimU na

roviní ir-- l ťwhv it cítit k jako v

taré vluíití kdo routě to nutné i prá:e v

poli ta tamí 7jÚ9 vpravíte mo rniínlno

do ffwmAJnkího fívotn ten jmJíný po-

krok propívjíd do'i5rií doby jft rol-

ník v merli'1) kriijiiné uúm
krlinnk poziiinky a farmy nu prodnj bil-k-

mfuta co farmít a cbtitaravatcl po

zcimkfl výhmdnž pru n&rod ňrnký
Váí ulužbovolný

JOHN SCHAUEE

í_3:j Phillipi WU

Velký moderní nove zařízený
cltý

závod řeznický
vlíIKtlli

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na hkladé iiejvřtAÍ á

oby masa rifjlcpSího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny njnižŠÍ T

lephono Dcmtr 4333 St f

"Orlental Gold Pills"
(Ori'iiiklnká In pllulk}')

lK(třflillji-- t li — oprttrti!
mI

lúhciv "OrltMital OOLU
Dámy PIU-H-

" OfhrmiH
Hor-- h JUtota

Jma prodávány pod zárukou $)()()

Onu 3'o Poidi'jtí VmíhIio líkíir-nik-

aby VAm tyto pilulky opatřil
Dřin) otirHfM nu přímo na ni {Jn'iu

''ifHry V Jíl nřprKfri fily-íjn- o-

t]u) 1 ito í pro kcíž'iku ' '0nfi-di'Dtia-

Chat" — budu iřualáua Vám

wlarma Irt lí Ktlictii Obemkni

31 Wfit n"th Ht New York N V

PFAVÍ! TUFFiCKř ŽFN8KÉ

PILULKY

Přoi# mulinu t li pulíoy 'prriil
poukiiiciu liiwiiťy orerviii

Bi-- plpirov prnKr imiinni piiuy
MU t řfjjrNtroviiiiů iil&!' ktf

ABSTRAKTY

VYJIOIOVIM K

SMSADLER

300 So 18 Str
Omaha Nub

f J !) # Pili ť H Vi lm

V1V

a Isnrel z obou stran přístavku ja-

ko dvě kočky na krysy povnlili ho

obli 'ejciu k zciní a svázali inu ru
ee Stáli jsme už v polokruhu na
dvoře když mu jiomábali na nohy

"(Mwďle Im do iidu za Ktave

ní" velel McXamara

- Smím už odejít? — (ázal hc

dr 'fin Lindcn

"(' tě mipmla M IISIIIM! vas

konfronloviit a možná ze budeš
musit provést obdukci — ovSem

bepbitně" pravil klidné a po
směšné MeNaimira

Dr Van Lindcn zaěíd tetelit se

Mně tik'' v té hpoleěnn-t- í nebylo

příliš teplo Kuději bveli b e

b"l v redukci n líiimpoiicliii u po
luahal lim nadávat hodnějším li

lem iej byl on sám

"Rozvažte mně ruce - vždyť vi

díte že hc vám neubráním! Vím

proé jte jiřišli Přiznávám se že

jsem kru dl koně Dva z nich na

jdete ještě ( 'reiehtonu u holclic
ra Smitha které jsem tam prohrál
v karty ve společností tohoto své
ho zraoee liclak na iimo u

In kě-- prozradil "

ťéiótc jh o leily k vlili

kdvž se tak pokorni' přiznává --

Mýlíšpravil McXamara se ale
mvslíš li jsme té přišli soudit

pro krade koní Kradl jsi bez

úlionným dívkám dobrou povést
Mé dceří jsi nkrai navždy lil id a

pokojeiost a lul H jl lirotožc tl
nedávahi peněz do karbanil a la
pili Kdo roztrušoval pomluvu o

lissie Jcnninprsov é že měla h U

hnil leeesIlIV fiOIIM-- ' I roc isi to

činil '

" Protože jsem ji chtěl pro sebe

mysle ze Karel lel na ni zanevře
Vaši Annii jM-- neměl rád sám
IVib' i mí oašeplal iibieli hí ji vzal

Nechtěla nic dělat jen se strojila
a vyčítala mm- - zc se vítala z po
liodlí do nepohodlí "

~ IŽeš! Celá osadil VÍ Že A

rinic je jiílné děvče K přepychu
jsi ji sám naváděl jen abys měl

záminku pro sviíj zpm-ti- život
To mám odměnu za tu že jsem ti

zachránil život když ty i tvoji hra
tří poštvali jste kořalkou na nás

Indiány a několik nevinných lidí
to zaplatilo životem Avšak ne-

chci té soudit pro svou dceru ru

dějí řekni ěím ti Hessie ublížila

neboť jsi mohl vědět že si té při

tvých nym''jšíeh mravech nevez

nic -- —

"Mám se ho zeptat zda li se je
ho pomluva zakládá na pravdě?
Já sám ovšem lomu nevěřím"
pravil McXamara tichým hlasem

přiblíživ se k- - Karlovi "Múžcš to
však zvědět dokud ještě jc čas"

Ne nic světě! Toť- za na se

roumí že tomu nevěřím {aď'ji
! ho zeptejte z!u li to má ze

hc Karel- - protestoval
"Ničím mně líessic neublížila

I levil jmiii tou nepravdivou po-

mluvou jen svému vzteku a chopil

jsem se jí tím spíše jelikož ji na

vrhoval sám dr Van Lindcn který
fdi těl Jiessii k Karlem rozvést pro
své vlastní ú elc Myslil jsem že

dva snáze unesem" zodpovědnost
za lo tm zutím miéel a i

mluvit mm"
Ibi tiemléel! Promluvil sice je-noi- u

jednou ale hned bv I pi tom

ebyet-i- i

On 1c! - pnldásd dr Vnn

Linden

"Xclhu! Vím e umru a řc

'luhuji smrt t Dutneiove utni

rHjí a!e píed smrtí tolhou!"
Dobrá tedy Vidím že jsi

svého rmlu hoden Kam chceš ku

li do srdce ěi do hlavy ?

" Prohloupilo nbo jt rdi-- e i

lllot k Mté je ť lhostejno"
Nejsturšimu patli iipttht

Kdo JC )ás 10 jstdt ši ?

I kiiitclk s ic Petr Mil

"Dcjt milé slutý pokoj jk
h jselil juti kuittl )eilihí
tr s se lioni tiki ruka jufrifl

i U tm iIIm'k1 In ttílt n

rbl"
Zd'c Si lioié i' tiké PrtťiV--

u být ibbi llei lib ť JkUl
í l k í fc i ldl íl SV i h i t i a

" tCtv Je (i n " prvd
"Mně llh' n Jibr

)d-l- I a"' j'in ho plc b Ic ikIi-

b Ji i u i hvvai j m tnu li
o l ii i i j i biřu i'h t

Met: Bro Co

IVÍMifii'nf lvviir v Otiiiix

některého z mi1 zisluhoviil by pro
to byli souzen hoiideiu ViííiluntiV

Kdo z vás [lánové myslí záporné
ncciil laskíive zveilne ruku vy

ývnl opět McXiitnora

Ani jedtia ruka we nezvedla
" Kdo o tom idvhIÍ kladně '"
Dcm t rukou takřka vzneslo si

mul nlavami
"Vidím že jcijcn pán vuloc ne

lilíiso al Mohl bv nám udat i své

diivoilv '"
o jsem byl já který j m ne

imzvedi ruky
en pán je tu jako svědek bc

ho eo řekl dr Van lundeti o Jer
rvm i) líonnellovi i ro v Karel
lá Iitlij otce a lbelť zaíl 1'llci

nic

"JellO svědectví je liejiíísl lip
iié" pokraéovid AlcXaniara "pru-tož-

je nepřilne z druhé roky
Zde běží ti život souzeného Mil

síni tudíž zachovat ne Kpravedlivé
v iiejkrajnějsím případě vyko

nali rozsuie( na zaklané vys"cini
zavedeného MMizenviu Je ně

kdo mezi vámi kdo by měl námi

tky proti mému rozhodnutí' Máli

je nechť j( hlásí"
Xikilo e nehlásil kromě Karla

Jen uziiainil y hlavni hv eb k dr
Vím ÍJíolen je přítomen nedaleko

pod htráží jeho otce 1'etra iJěla a

stměné vysvětlil jak a iro'' se

stalo že jsme ho polapili
"Levá řada na východní a pra-

vá na západní (dránu dvora!" ve

11 McXamam sedaje opě--t na hvé-h- o

koně
Šest nás projelo dvorem v tu

síranu kudy jsme vnikli Záře ze

zadního okna 0'DonnelIova stave
ní osvětlovala wid

Zatím eo 1'etr Jh"l htál íia stráži

u Mvého vězné oKtatní w sjeli k

poradě Kozinokla půda a vítr
tlumil thiKot niihiirli koní a hovoři-

lo h skcu-ei- ňeptem

"Toť je jiMo O 'Domicil s bu
dij bránit a nmid i po ná střelí"
mluvil MeXaiiiara "Nejlépe bu-

dí' když za slib svobody přiměje
nic chyceného darchu aby O 'Don-ncll- a

vyvolal na práh dveří"
Všichni schválili návrh McXa-iiiarú- v

Vyjel jneiii ze dvora oznámit I'c-tr- u

Děloví aby svědka přivedl
Hnali jsme ho před schnu

"Poslyš ělovéěc" pravil Mc

Xiimara "zarii"uje se ti že se ti

nezkřiví jediný vlas na hlavě když
svého přítele vyvábíš ven a záro

vcú poil výstridioii jisté smrti za-

vážeš ~y se nikomu ani slrrni
nezmlniA eo jsj zde vidci a slyšel
Snad lieíš že nás ji' de V okolí

přes tři sta z nich každý je ho-ty-

poslat světýlko tvým tělem Xa

(i li pěeil kuiiioii m fi'sniléiej
lichoť sc lielllljdc pornlce který by

dal svůj hlas proti Viluitíno"
Siibuji ~ ři kl Dr Van lin

den

"Tcdv jdi ke dveřím a Zabuš na

II

Di k a Kan í s IcV rtli se a úký
dřevěný přístavek který za zun

iiho piiéal rlirátd vchtn před

"lo heni n deštěm h In léto e npťt
CHUtritAuj1' Ostittní rnjtli j mi-

ne iit-- l n ki l chihi V ý hodu

dvora

"Kd" j b'!" oíVrtl " h!H I

vnitra

Já Dr Vrt lnebu tMrvři

A p) í Vt tl - vlit i t In' dub !'
Ie řlel rt 10411) li t npěeh

tlliiirnll iw ie nslfjtnv'
hť b kbttU lH{ tl hh!ý ktá

ný n tik okMoi kr4fkhi pl

IstVoU' i IVse'ile Vbímtilel bl

mlťSébi i ní Tuk tl Ijkě
kitií jshit-

- p jlU'
Křb'M l i!l pffiptl J hi d0
rcll kd 14 Krh l p'%

1 na

Zlata žíla
žádné peníze dokud nebudete vyléíenl

Všechny iicnioic konečníku vyli čím bez nože Trvu-l- é

vylcěenl zaníceno 11 let zkušentiMl Depišt hI o
velkou illuslroí íinoii ktilhii f ftjíel u těchto ch

pro maže a ženy Prohliilka zdhrinu 41 2ii

Dr EDWAHD

221 BťU Buildlne

R TARUY

OMAHA NEBUASKA
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